ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК
ПРИКАЗ

07.09.2022 № 123-д
г. Карпинск

Об осуществлении в 2022 году мониторинга объективностипроведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательныхорганизациях ГО Карпинск, отнесенных к категории образовательныхорганизаций с признаками необъективности результатов, с низкимиобразовательными результатами, школ 500+
С целью объективности процедуры проведения Всероссийскихпроверочных работ (далее – ВПР), соблюдения требований к проведениюВПР в образовательных организациях, на основании приказа отделаобразования администрации ГО Карпинск «О подготовке и проведенииВсероссийских проверочных работ для обучающихся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-хклассов муниципальных общеобразовательных учреждений ГО Карпинск в2022-2023 учебном году» от 06.09.2022 г. № 119-дПРИКАЗЫВАЮ:1. Руководителям общеобразовательных организаций МАОУ СОШ№ 2(Н.Н. Вибе), МАОУ СОШ № 24 (О.А. Глухова), МАОУ СОШ № 33(Л.Б. Панина) обеспечить:1.1.Объективность процедуры проведения ВПР, соблюдениятребований к проведению ВПР;1.2.Конфиденциальность контрольных измерительных материалов навсех этапах от момента получения материалов в образовательнойорганизации до окончания выполнения работ;1.3.Порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР;1.4.Объективность оценивания выполненных обучающимисяпроверочных работ;1.5.Наблюдение за процедурой проведения ВПР в ОО путемпривлечения независимых общественных наблюдателей.2. Утвердить список общеобразовательных организаций,предоставляющих работы на муниципальную проверку ВПР (приложение 1).3. Утвердить график наблюдения за проведением ВПР в 5-9 классах вобщеобразовательных организациях, отнесенных к категорииобразовательных организаций с низкими образовательными результатами,школ 500+ (приложение 2) на основании письма ГАОУ ДПО СО «ИРО» «Оботборе образовательных организаций для участия в проекте 500+ в 2022году» от 03.12.2021 г. № 01-20-2468.

4. Муниципальному координатору ВПР Ж.Д. Куштановой организоватьна муниципальном уровне проверку работ участников ВПР независимымиэкспертами (приложение 3).5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образованияадминистрации ГО Карпинск В.В. Грек

Приложение 1 к приказуот 07.09.2022 г. № 123-дСписок общеобразовательных организаций, отнесенных к категорииобразовательных организаций с низкими образовательными результатами, школ500+, предоставляющих работы на муниципальную проверку ВПР

1. МАОУ СОШ№ 2,2. МАОУ СОШ№ 24 поселок Сосновка3. МАОУ СОШ№ 33 поселок Кытлым
Приложение 2 к приказуот 07.09.2022 г. № 123-дГрафик наблюдения за проведением ВПР в общеобразовательных организациях,отнесенных к категории образовательных организаций с низкимиобразовательными результатами, школ 500+

НаименованиеОО/ ФИОнаблюдателя изМАУ «ЦОИ»

Наименованиепредмета ВПР Класс Датапроведения Наблюдатели(родители издругих классов)
МАОУСОШ№ 2/МарушкинаЛарисаНиколаевна

математика 8 А 19 сентября КузевановаНатальяЮрьевна8 Б 19 сентября ПоповаЛюдмилаАлександровна8 В 19 сентября ДудареваАнастасияИгоревнаокружающиймир 5 А 20 сентября АнтоноваЛарисаАлександровна5 Б 20 сентября Егорова ОльгаЮрьевна5 В 20 сентября СтолбоваНатальяВладимировнаматематика 7 А 20 сентября Попчук ЕвгенияАлександровна7 Б 20 сентября ТимофееваНатальяСергеевна7 В 20 сентября БондаренкоСветланаКирилловнаматематика 9 А 21 сентября ДолгановаЛилияВалентиновна9 Б 21 сентября Митина ЕленаМихайловна9 В 21 сентября СоловьеваОльгаНиколаевна

математика 6 А 22 сентября Онищук ЮлияВикторовна6 Б 22 сентября МайороваОльгаСагитовна/Малкова АннаЮрьевна6 В 22 сентября ПоповаСнежанаВикторовнарусский язык 8 А 22 сентября КузевановаНатальяЮрьевна8 Б 22 сентября ПоповаЛюдмилаАлександровна8 В 22 сентября ДудареваАнастасияИгоревнарусский язык 6 А 27 сентября Онищук ЮлияВикторовна6 Б 27 сентября МайороваОльгаСагитовна/Малкова АннаЮрьевна6 В 27 сентября ПоповаСнежанаВикторовнаиностранныйязык 8 А 27 сентября КузевановаНатальяЮрьевна8 Б 27 сентября ПоповаЛюдмилаАлександровна8 В 27 сентября ДудареваАнастасияИгоревнарусский язык 9 А 28 сентября ДолгановаЛилияВалентиновна9 Б 28 сентября Митина ЕленаМихайловна9 В 28 сентября СоловьеваОльгаНиколаевнарусский язык(1 часть) 5 А 29 сентября АнтоноваЛарисаАлександровна5 Б 29 сентября Егорова ОльгаЮрьевна5 В 29 сентября СтолбоваНаталья

Владимировнарусский язык 7 А 29 сентября Попчук ЕвгенияАлександровна7 Б 29 сентября ТимофееваНатальяСергеевна7 В 29 сентября БондаренкоСветланаКирилловнабиология 6 А 3 октября Онищук ЮлияВикторовна6 Б 3 октября МайороваОльгаСагитовна/Малкова АннаЮрьевна6 В 3 октября ПоповаСнежанаВикторовнарусский язык(2 часть) 5 А 4 октября АнтоноваЛарисаАлександровна5 Б 4 октября Егорова ОльгаЮрьевна5 В 4 октября СтолбоваНатальяВладимировнаестественно-научныйпредмет(биология,география)

7 А 4 октября Попчук ЕвгенияАлександровна7 Б 4 октября ТимофееваНатальяСергеевна7В 4 октября БондаренкоСветланаКирилловнаестественно-научныйпредмет(биология,физика, химия)

9 А 6 октября ДолгановаЛилияВалентиновна9 Б 6 октября Митина ЕленаМихайловна9 В 6 октября СоловьеваОльгаНиколаевнагуманитарныйпредмет(история,обществознание)

7 А 10 октября Попчук ЕвгенияАлександровна7 Б 10 октября ТимофееваНатальяСергеевна7 В 10 октября БондаренкоСветланаКирилловнаматематика 5 А 11 октября АнтоноваЛариса

Александровна5 Б 11 октября Егорова ОльгаЮрьевна5 В 11 октября СтолбоваНатальяВладимировнаестественно-научныйпредмет(биология,география,физика)

8 А 11 октября КузевановаНатальяЮрьевна8 Б 11 октября ПоповаЛюдмилаАлександровна8 В 11 октября ДудареваАнастасияИгоревнагуманитарныйпредмет(история,обществознание)

8 А 12 октября КузевановаНатальяЮрьевна8 Б 12 октября ПоповаЛюдмилаАлександровна8 В 12 октября ДудареваАнастасияИгоревнаистория 6 А 13 октября Онищук ЮлияВикторовна6 Б 13 октября МайороваОльгаСагитовна/Малкова АннаЮрьевна6 В 13 октября ПоповаСнежанаВикторовнагуманитарныйпредмет(история,обществознание,география)

9 А 14 октября ДолгановаЛилияВалентиновна9 Б 14 октября Митина ЕленаМихайловна9 В 14 октября СоловьеваОльгаНиколаевнаМАОУСОШ№ 24/РусановаЕвгенияАлександровна

математика 8 класс 19 сентября ПосмашняяОльгаВалерьевнаокружающиймир 5 20 сентября ФилатоваНатальяВладимировнаматематика 7 20 сентября КондратьеваВикторияАндреевнаматематика 9 21 сентября ТопороваВалентина

Сергеевнаматематика 6 22 сентября КарионоваЕленаСергеевнарусский язык 8 22 сентября ПосмашняяОльгаВалерьевнарусский язык 6 27 сентября ПосмашняяОльгаВалерьевнаиностранныйязык 8 27 сентября КарионоваЕленаСергеевнарусский язык 9 28 сентября ТопороваВалентинаСергеевнарусский язык(1 часть) 5 29 сентября ФилатоваНатальяВладимировнарусский язык 7 29 сентября КондратьеваВикторияАндреевнабиология 6 3 октября ФилатоваНатальяВладимировнарусский язык(2 часть) 5 4 октября КарионоваЕленаСергеевнаестественно-научныйпредмет(биология,география)

7 4 октября КондратьеваВикторияАндреевна

естественно-научныйпредмет(биология,физика, химия)

9 6 октября ТопороваВалентинаСергеевна

гуманитарныйпредмет(история,обществознание)

7 10 октября КондратьеваВикторияАндреевна
математика 5 11 октября ФилатоваНатальяВладимировнаестественно-научныйпредмет(биология,география,физика)

8 11 октября ПосмашняяОльгаВалерьевна

гуманитарныйпредмет 8 12 октября КарионоваЕлена

(история,обществознание) Сергеевна
история 6 13 октября ПосмашняяОльгаВалерьевнагуманитарныйпредмет(история,обществознание,география)

9 14 октября ТопороваВалентинаСергеевна

МАОУСОШ№ 33/БлохинаНатальяАртуровна,КуштановаЖаннаДамировна

математика 8 класс 19 сентября НестероваМаринаВитальевнаокружающиймир 5 А 20 сентября МожаеваВероникаАлександровна5 Б 20 сентября Бортник ЮлияАлександровнаматематика 7 А 20 сентября БорзосековаГалинаВикторовна7 Б 20 сентября ПанкратоваОксанаВитальевнаматематика 9 21 сентября ШамшетдиноваИринаВикторовнаматематика 6 22 сентября МахинаВероникаАндреевнарусский язык 8 22 сентября НестероваМаринаВитальевнарусский язык 6 27 сентября МахинаВероникаАндреевнаиностранныйязык 8 27 сентября НестероваМаринаВитальевнарусский язык 9 28 сентября ШамшетдиноваИринаВикторовнарусский язык(1 часть) 5 А 29 сентября МожаеваВероникаАлександровна5 Б 29 сентября Бортник ЮлияАлександровнарусский язык 7 А 29 сентября БорзосековаГалинаВикторовна7 Б 29 сентября ПанкратоваОксанаВитальевна

биология 6 3 октября МахинаВероникаАндреевнарусский язык(2 часть) 5 А 4 октября МожаеваВероникаАлександровна5 Б 4 октября Бортник ЮлияАлександровнаестественно-научныйпредмет(биология,география)

7 А 4 октября БорзосековаГалинаВикторовна7 Б 4 октября ПанкратоваОксанаВитальевнаестественно-научныйпредмет(биология,физика, химия)

9 6 октября ШамшетдиноваИринаВикторовна

гуманитарныйпредмет(история,обществознание)

7 А 10 октября БорзосековаГалинаВикторовна7 Б ПанкратоваОксанаВитальевнаматематика 5 А 11 октября МожаеваВероникаАлександровна5 Б 11 октября Бортник ЮлияАлександровнаестественно-научныйпредмет(биология,география,физика)

8 11 октября НестероваМаринаВитальевна

гуманитарныйпредмет(история,обществознание)

8 12 октября НестероваМаринаВитальевна
история 6 13 октября МахинаВероникаАндреевнагуманитарныйпредмет(история,обществознание,география)

9 14 октября ШамшетдиноваИринаВикторовна

Приложение 3 к приказуот 07.09.2022 г. № 123-д
Состав независимых экспертов для проверки на муниципальном уровнеВсероссийских проверочных работ обучающихся общеобразовательныхорганизаций, отнесенных к категории образовательных организаций с низкимиобразовательными результатами, школ 500+

ФИО эксперта Место работы Должность
Русанова Евгения Александровна МАУ «ЦОИ» методист, муниципальныйкуратор проекта 500+
Куштанова Жанна Дамировна МАУ «ЦОИ» Методист, муниципальныйкоординатор ВПРБуркова Юлия Валерьевна МАОУ СОШ№ 5 учитель начальных классовСоловьева Елена Юрьевна МАОУ СОШ№ 5 учитель начальных классовКорабельщикова Лариса Михайловна МАОУ СОШ№ 6 учитель начальных классовКолесникова Алевтина Александровна МАОУ СОШ№ 6 учитель начальных классовМедведева Елена Геннадьевна МАОУ СОШ№ 6 учитель начальных классовКолобова Лариса Сергеевна МАОУ СОШ№ 16 учитель начальных классовЕсаулкова Марина Константиновна МАОУ СОШ№ 16 учитель начальных классовНикитина Наталья Сергеевна МАОУ СОШ№ 6 учитель начальных классовКлопова Галина Александровна МАОУ СОШ№ 6 учитель начальных классовЯмбаршева Светлана Владимировна МАОУ СОШ№ 6 учитель начальных классовКолесникова Алевтина Александровна МАОУ СОШ№ 6 учитель начальных классовФедина Ольга Андреевна МАОУ СОШ№ 5 учитель математикиХабибрахманова Вера Петровна МАОУ СОШ№ 5 учитель математикиХасанова Анна Михайловна МАОУ СОШ№ 5 учитель математикиСветлакова Ольга Батыровна МАОУ СОШ№ 6 учитель математикиСмирнова Ирина Алексеевна МАОУ СОШ№ 6 учитель математикиВитютина Елена Николаевна МАОУ СОШ№ 6 учитель математикиКурдюкова Екатерина Владимировна МАОУ СОШ№ 16 учитель математикиАфанасьева Анна Олеговна МАОУ СОШ№ 16 учитель математикиКуренкова Ольга Евгеньевна МАОУ СОШ№ 16 учитель математикиШешина Зинаида Фёдоровна МАОУ СОШ№ 16 учитель математикиСерегина Мария Сергеевна МАОУ СОШ№ 5 учитель русского языкаЛевкович Томара Павловна МАОУ СОШ№ 5 учитель русского языкаДаньшина Людмила Алексеевна МАОУ СОШ№ 5 учитель русского языкаВершинина Наталья Александровна МАОУ СОШ№ 5 учитель русского языкаБукрина Ирина Федоровна МАОУ СОШ№ 6 учитель русского языкаСлобожанина Татьяна Олеговна МАОУ СОШ№ 6 учитель русского языкаНиколаева Оксана Валерьевна МАОУ СОШ№ 6 учитель русского языкаГаллямшина Мария Ахметовна МАОУ СОШ№ 16 учитель русского языкаРыкова Валентина Александровна МАОУ СОШ№ 16 учитель русского языкаСорих Светлана Александровна МАОУ СОШ№ 16 учитель русского языкаМамаева Юлия Ивановна МАОУ СОШ№ 16 учитель русского языкаПодольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ№ 16 учитель русского языкаМогильникова Ольга Витальевна МАОУ СОШ№ 6 учитель биологииРычкова Наталья Вадимовна МАОУ СОШ№ 16 учитель биологииЕсаулкова Марина Константиновна МАОУ СОШ№ 16 учитель биологииТелицына Елена Александровна МАОУ СОШ№ 16 учитель биологииПетряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ№ 5 учитель истории и

обществознания
Балтабаев Иван Маратович МАОУ СОШ№ 5 учитель истории иобществознанияМатвиенко Евгения Валерьевна МАОУ СОШ№ 6 учитель истории иобществознания
Юркова Галина Витальевна МАОУ СОШ№ 6 учитель истории иобществознания
Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ№ 16 учитель истории иобществознания
Таршилова Марина Алексеевна МАОУ СОШ№ 16 учитель истории иобществознанияНапольских Юлия Александровна МАОУ СОШ№ 5 учитель географииМаляревич Татьяна Николаевна МАОУ СОШ№ 6 учитель географииЯрошук Ирина Ювенальевна МАОУ СОШ№ 16 учитель географии
Королева Светлана Васильевна МАОУ СОШ№ учитель иностранногоязыка
Филипенко Наталья Борисовна МАОУ СОШ№ 5 учитель иностранногоязыка
Нармырзаева Нургуль Аширкуловна МАОУ СОШ№ 5 учитель иностранногоязыка
Сметанина Любовь Игоревна МАОУ СОШ№ 5 учитель иностранногоязыка
Чумичкина Наталья Леонидовна МАОУ СОШ№ 6 учитель иностранногоязыка
Репета Евгения Владимировна МАОУ СОШ№ 6 учитель иностранногоязыка
Шевцова Алла Викторовна МАОУ СОШ№ 6 учитель иностранногоязыкаКоптякова Кира Андреевна МАОУ СОШ№ 16 учитель иностранногоязыкаМохова Юлия Александровна МАОУ СОШ№ 16 учитель иностранногоязыкаГладких Андрей Сергеевич МАОУ СОШ№ 5 учитель физикиДенисова Ирина Александровна МАОУ СОШ№ 6 учитель физикиКригер Александр Владимирович МАОУ СОШ№ 6 учитель физикиВеретенникова Ирина Валерьевна МАОУ СОШ№ 16 учитель физикиАфанасьева Анна Олеговна МАОУ СОШ№ 16 учитель физикиТарасова Ольга Владимировна МАОУ СОШ№ 6 учитель химииТелицына Елена Александровна МАОУ СОШ№16 учитель химии

		2022-09-07T08:56:57+0500